

### **Utdrag fra Forbrukerrådet: Mangelfull dekning i distriktene gir digitale: A-lag og B-lag!**

Nkoms dekningsrapport for 2019 viser at det er store forskjeller mellom by og land. 98 % i tettbygde strøk har tilgang på høyhastighetsbredbånd, mens bare 59 % i områder med spredt bosetting har samme tilbud. Målsettingen skal være minimum 100 Mbit/s til alle husholdninger.

1. Samnanger kommune skal arbeide sterkt både lokalt og sentralt for at vi ikke får A- og B-lag i forhold til utbygging av bredbånd i kommunen.
2. Det er næringslivet som er den største taperen på at nettet ikke har kapasitet til ned-lastning og opp-lastning av større datamengder. De må bruke lang tid – bare for å sende en liten «fil». Kanskje den må deles opp i flere mindre filer, for i hele tatt få den sendt. Dette er ikke noe Samnanger FrP kan være bekjent av.
3. Private abonnenter har også et sterkt behov for fiber inn til sine hjem. Datamengden blir bare større og større for hvert år som går. Ungdom som bor i distriktene blir «tapere» på at ikke det blir bygget ut et kvalitativt nett i kommunen. Det kan ikke være slik at det er kun urbane strøk, som får være med i det gode selskap.
4. Mobilt bredbånd er ikke en løsning, da det til tider er stor belastning på mobilnettet. Der er ikke alltid en oppnår noe annet en «EGDE» på mobilnettet lokalt i eksempelvis Samnanger. Det må bety: At der det går strømkabler/grøfter, må det fibernett i stolpene og i grøftene.
5. Kobbernettet skal fases ut og Telenor sier at dersom kobbernettet faller ut, blir det ikke reparert. Dette er ikke en holdbar situasjon for mennesker som bor i distriktene. Forbrukerne har betalt for dette kobbernettet, så det skal i det minste holdes vedlike til nytt fibernett er på plass.

***Forslag: Samnanger kommune skal arbeide for å få like muligheter for tilgang til fibernett i hele kommunen. Kravet til netthastighet skal ikke være lavere enn det Forbrukerrådet anbefaler. Krever at forslaget skal stemmes over. Se ellers link: <https://fil.forbrukerradet.no/wp-content/uploads/2019/12/2019-12-3-leveringsplikt-for-bredband-og-tydeligere-identifisering-av-sluttbruker.pdf>***